The II Instance Tribunal also requested an expert opinion, which in turn is so limited that Ponens states that it is of no probative value since it was not coherent with the procedural requirements<sup>27</sup>. Ponens also challenges the opinion of the judges of the II Instance, stating that the Respondent, in fact, was not able to fulfil the essential obligations of wife, neglecting the household matters, and she was unable to establish a truly conjugal relationship to make her own contribution to the *bonum coniugum* and *bonum prolis*<sup>28</sup>. Moreover,

---

haec Psychologa prae oculis habuit solummodo arcte intellectam dimensionem psychologiam, non autem illam anthropologicam seu noëticam. Quod tamen in ambitu fori canonici admitti nequit. Sola immaturitas psycho-affectiva, intellecta in ambitu mere psychologico, non constituebat iuxta Peritam gravem anomaliam; nihil est heic obiiciendum. Cum autem prae oculis habeatur etiam dimensio noëtica immaturitatis psycho-affectivae mulieris conventae, aestimatio gravitatis illius anomaliae certo certius mutat: sine dubio agnoscendum est enim Conventam non solum gravi difficultate sed etiam impossibilitate laboravisse ad sustinendum ante omnia bonum coniugum. Eius modus sese gerendi in autonoma vita matrimoniali habendus non est uti sic et simpliciter fructus pravae voluntatis, sed radices habuit in integre intellecta eius immaturitate psychica, praesente iam tempore nuptiarum, quam ob rem eadem mulier non valuit adimplere nonnullas obligationes essentielles matrimoniales sibi sumptas”.

<sup>27</sup> Cf. Dec. c. ERLEBACH z 9.02.2017, n. 13: “Stuporem suscitavit votum peritale exaratum in secundo iudicii gradu a doct. Ivona S., psychologa clinica. Post brevem resumptionem elementorum ex tabularum processualium, quae describebant “il funzionamento della convenuta”, haec Perita perfecit brevissimam analysim psychologiam et pervenit ad sequentem conclusionem: “Secondo me, la convenuta si presenta come una persona nella norma psichica, non dimostra alcuna irregolarità che la potesse rendere incapace al matrimonio. La convenuta nel periodo prematrimoniale non rivelava dei tratti della personalità irregolare”. Ergo haec Perita quoque non solum praetermisit illos aspectus immaturitatis Conventae, quae ingrediuntur sphaeram noëticam, sed insuper nullius habuit ponderis iam ex se limitata elementa immaturitatis psychicae Conventae, relata in voto peritali exarato in primo iudicii gradu. Hoc ergo votum peritale nullius est valoris probatorii cum manifeste non cohaeret cum tabulis processualibus, ne dicamus quid de gressu in ambitum iudiciale, ubi sese refert ad incapacitatem matrimonialem”.